de Jean de Saint- Victor, publiée dans le dernier volume

des historiens de France. On y lit à la p. 635 : <r Tune

« etiam (c'est-à-dire en 1298) in crastino sancti Bartholo-

K maaei apostoli corpus sancti Ludovici levatum est et trans-

«c latum cum gaudio maximo apud sanctum Dyonisium in

« Francia— Tune Philippus, rex Francorum, in honoi'e

« sancti predicti Ludovici avi sui, fecit apud Poissiacum,

a ubi idem sanctus Ludovicus natns fuerat^ œdificari monas-
tt terium egregium et famosuai , ibidemque posuit sorores

« de ordine Praedicatorum. » Ainsi, suivant cet auteur qui

écrivait dans la première moitié du xiv*' siècle, saint Louis

était bien né à Poissy, et la fondation du couvent de cette

ville remontait à l'époque même de la translation du corps

du saint roi.

a Voici maintenant une charte authentique et que je

crois inédite, qui vient confirmer sur ces deux points le

témoignage de Jean de Saint-Victor. Sa date et la compé-

tence du prince de qui elle émane , méritent d'être remar-

quées. Il s'agit d'un acte par lequel Robert fils de saint
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Louis, comte de Clermont et sire de Bourbon, constitue à

sa fille Marie, religieuse à Poissy, une dot annuelle de

200 livres parisis, à prendre sur la châtellenie de Moulins.

Le commencement de cette pièce est ainsi conçu : a Rober-

a tus, filius sancti Ludovici, régis Francorum, cornes Claro-

ii montensis et duminus Borbonesii et Beatrix, ejus uxor,

œ predictorum locorum comitissa et domina, bec visuris sa-

« lutem in Domino sempiternam. Quia serenissimus prin-

Œ cepsPhili[)pus, Dei gratia rex Francorum illustris, devotis-

« simus avo suo, beato videlicet Ludovico, quoddam nobile

« monasterium sororum inclusarum ordinis fratrum predi-

« catorum, ad ipsius gloriosi sancti predicti gloriam et bono-

« rem, apud Poissiacum, ubi Christi confessor extitit

« oRiuNDus, fundaverit , secundum regiarn magnificentiam

« bonis spiritualibus et temporalibus accollendum (sic), ad

« quod plures nobiles mulieres suorum parentum ac sua

te precipua devotione régi regum Jesu Cbristo se dedicarunt

« et imposterum dedicabunt, etc. » Cette pièce est ainsi

datée : « Actum anno Domini millesirao ducentesimo nona-

« gesimo nono, mense Augusti. » (Arch. del'Emp., P. 1 362 *.,

cote 1079 — 1363, cote 4168.) Or il est impossible de

croire que Robert de Clermoiit n'ait pas connu parfaitement

le lieu où son père était néj d'ailleurs les enquêtes récentes

auxquelles avait donné lieu la canonisation de Louis IX
avaient dû fixer, surtout pour les membres de la famille